平成 22 年 1 月 29 日
各  位

東京都港区芝５－３３－１
会 社 名：森永乳業株式会社
代表者名：取締役社長 古川 紘一

（コード番号：2264）
問合せ先：
取締役兼常務執行役員広報ＩＲ部長

田形 均
TEL (03) 3798-0126

            子会社の異動に関するお知らせ

 当社の子会社に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動の理由及び方法
   乳原料の安定確保等を目的として、当社持分 49.51％の関連会社であったドイツの

Milei GmbH 社に追加出資を実施し、当社持分 69.31％の子会社といたしました。

２．異動する子会社の概要
   ①名称        Milei GmbH
   ②所在地       Kemptenerstrasse 91, D-88299 Leutkirch,Germany
      ③代表者の役職・氏名 Managing Director・Dieter Krayl

Managing Director・Rüdiger Fricke
   ④事業内容      乳製品製造
   ⑤資本金       25,505,000 ユーロ
   ⑥設立年月日     1972 年 8 月 20 日
   ⑦持分所有会社    森永乳業㈱              17,677,250 ユーロ 69.31％
    及び持分比率    Allgäuland-Käsereien GmbH     7,677,250 ユーロ  30.10%
              Milei GmbH             150,500 ユーロ    0.59%

⑧当社と当該会社   人的関係  役員２名が非常勤で就任しております。
との関係            取引関係  当社は、Milei GmbH 社から乳原料を購入し

ております。

‐1‐

   ⑨最近３年間の財政状態及び経営成績

項目

純資産 23,614 千ユーロ 24,476 千ユーロ 23,674 千ユーロ

総資産 58,998 千ユーロ 72,324 千ユーロ 67,960 千ユーロ

売上高 77,824 千ユーロ 115,931 千ユーロ 87,885 千ユーロ

当期利益（税引前） 433 千ユーロ 1,814 千ユーロ 226 千ユーロ

当期利益（税引後） 222 千ユーロ 1,012 千ユーロ 98 千ユーロ

2006/12末 2007/12末 2008/12末

３．取得持分、追加出資額及び出資前後の所有持分の状況

追加出資前の所有持分 出資持分：7,677,250ユーロ　　所有割合：49.51％

追加出資額 出資額　：10,000,000ユーロ

追加出資後の所有持分 出資持分：17,677,250ユーロ　　所有割合：69.31％

４．異動の年月日
   2009 年 11 月 20 日 5,000,000 ユーロ追加出資
   2009 年 12 月 28 日 5,000,000 ユーロ追加出資

５．今後の見通し
   今回の同社への追加出資による当社連結業績への影響は、軽微であります。

   以上

‐2‐